
 

 

 

 

 11 luglio 2023 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
10.1 Giochi della chimica e Olimpiadi di matematica: agevolazioni per i 
vincitori 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 201/2023 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 

 Letta la relazione istruttoria;  
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
 Vista la delibera del Senato Accademico n. 264 del 23.04.2013; 
 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 92 del 7.05.2013; 
 Visto l’art. 25, comma 1, del Regolamento per le studentesse e gli 

studenti dei Corsi di laurea e laurea magistrale, emanato con D.R. n. 
3717, prot. n. 0115101 del 19.12.2022, e modificato con D.R. n. 158 del 
26.01.2023; 

 Visti gli estratti delle delibere della Giunta della Facoltà di Scienze 
Matematiche, Fisiche e Naturali del 23 marzo 2023, relativi ai punti 4.1 e 
4.2 del verbale n. 4/2023; 

 Presenti e votanti 30: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice e dai Senatori: Alleva, Allocca, Asquini, Birindelli, Borgia, 
Casolini, Catarci, Checquolo, De Vito, Di Franco, D’Urso, Ferrari, Giuliani, 
Giustini, Laghi, Lari, Miglio, Rahatlou, Rossi, Salducci, Trapasso, 
Altezza, Anzuini, Cavallo, De Rosa, Gagliano, Lucci, Tomassetti, Vita 

 
DELIBERA 

 
di approvare, per quanto di competenza: 
 l’incremento da due a quattro immatricolazioni agevolate che prevedono 

un contributo di importo fisso pari a 30 euro, più tassa regionale, più 
imposta di bollo, per il solo anno di immatricolazione, destinate agli 
studenti del quinto anno di scuola superiore che scelgono di 
immatricolarsi al Corso di laurea in Scienze Chimiche e risultano 
classificati entro le prime 10 posizioni della graduatoria relativa alle 
selezioni regionali della gara individuale dei Giochi della Chimica, se 
non rientrano in più favorevoli ambiti di riduzione o esenzione dei 
contributi; 



 

 

 

 

 11 luglio 2023 

 il rinnovo, anche per i prossimi anni accademici e fino a nuova 
comunicazione da parte della Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e 
Naturali, dell’applicazione delle agevolazioni per 4 classificati ai Giochi 
della Chimica e 4 classificati alle Olimpiadi di Matematica entro le prime 
10 posizioni e che si immatricolano rispettivamente ai Corsi di laurea in 
Scienze chimiche e in Matematica. A questi ultimi studenti sono, inoltre, 
applicate per gli anni successivi al primo le condizioni previste per gli 
studenti meritevoli di cui all’art. 25, comma 2, del Regolamento per le 
studentesse e gli studenti dei corsi di laurea e laurea magistrale, in 
presenza dei requisiti di merito previsti (essere stati riconosciuti 
“studenti con meriti di studio” l’anno precedente a quello per cui si 
richiede il beneficio e aver conseguito entro il 10 agosto almeno 40 CFU 
relativi all’anno accademico precedente a quello per cui si richiede il 
beneficio, oltre a tutti i CFU previsti per gli anni accademici pregressi. 
Tutti i CFU, non solo quelli che concorrono all'ottenimento del beneficio, 
devono essere conseguiti con una votazione media di 28/30 e nessun 
voto inferiore al 27).  

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


